
Školská rada při ZŠ Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace 
 

 
- 1 - 

1. JEDNÁNÍ  ŠKOLSKÉ  RADY 2024/25 

 

V souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb. proběhlo zasedání školské rady  

dne 9. 10. 2024 od 15:00 hod. ve sborovně školy.  

 

Oslovení členové školské rady při ZŠ Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, 

příspěvková organizace: 

 

Členové školské rady jmenovaní zřizovatelem: 

 

Alena Pinkasová, alena.pinkasova@seznam.cz, 776634680 přítomna 

JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D., karolina.zakovska@mag-ul.cz, 775 255 025 přítomna 

 

Členové školské rady zvolení za zákonné zástupce žáků: 

 

Pavel Bureš,  bures.p@kr-ustecky.cz, 739379228  přítomen 

Jaroslava Kománková, mc.pidi-midi@seznam.cz, 724345260 přítomna 

 

Členové školské rady zvolení za pedagogické pracovníky: 

 

Ivana Dobešová, dobesova@zsstribrnicka.cz, 732539498 přítomna 

Petr Heide, heide@zsstribrnicka.cz, 603851740 přítomen   

   

 

Mgr. Michal Ševcovic (ředitel školy) jako host. reditel@zsstribrnicka.cz, 603276866 přítomen 

 

Program: 

 

1) ÚVOD 

 Přivítání, program schůzky, aktualizace kontaktů 

 

JEDNACÍ ŘÁD ŠR 

 

 Seznámení s obsahem 

 Hlasování – jednohlasně přijat všemi přítomnými členy rady  

 

VOLBA PŘEDSEDY ŠR 

 

 Navržen Petr Heide 

 Zvolen  Petr Heide (6 zastupitelů pro, 0 se zdrželo hlasování, 0 proti) 

 

 

2) PROJEDNÁVANÉ OKRUHY  

 

 

 Výroční zpráva školy za rok 2023/24 (VZŠ 2023/4) - komentář přednesl ředitel školy 

Mgr. Michal Ševcovic, zodpověděl doplňující dotazy na počty přijatých žáků, přestupy na 

osmileté gymnázium a nečitelný obsah jedné buňky v tabulce č. 2. 

ŠR schvaluje VZŠ 2023/24 (6 zastupitelů pro, 0 se zdrželo hlasování, 0 proti) 

 

 Školní řád- seznámení s jeho aktualizací, doplněna informace o režimu používání 

mobilních telefonů ve škole 

ŠR bere na vědomí 

 

 Debata o oblasti kyberprostoru a bezpečí pro žáky. Preventivní práce školy a pevná školní 

pravidla, situaci mimo školu nelze ovlivnit. 

mailto:karolina.zakovska@mag-ul.cz


Školská rada při ZŠ Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace 
 

 
- 2 - 

 

 ŠVP-seznámení s jeho aktualizací, rozšířená informatika a vliv změn na ostatní vyučované 

předměty 

ŠR bere na vědomí 

 

 Informace pro členy ŠR o zařazení ukrajinských žáků (z 42 cizinců ve škole je 32 

ukrajinských občanů) a jejich zapojení do života školy, jazyková příprava 

ŠR bere na vědomí 

 

 Ředitel školy vysvětlil situaci ohledně podfinancování nepedagogických pracovníků a 

nutnosti sanovat jejich ohodnocení z peněz pro pedagogy 

 

 Následná debata o nejasnostech v oblasti rozpočtu od září 2025, zejména rozporuplné 

zprávy o financování nepedagogických pracovníků a také asistentů pedagoga od ledna 

2026 

 

 Členové ŠR předběžně souhlasí s další schůzkou na jaře 2025 a obdrží pozvánky na akce 

školy, kterých se mohou zúčastnit z vlastní iniciativy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení:   

 

ŠR schválila 6 hlasy přítomných členů Výroční zprávu ZŠ Stříbrnická za školní rok 2023/24, vzala 

na vědomí aplikované změny školního řádu a aktualizaci ŠVP STŘÍBRNICKÁ. 

 

 

 

 Termín další schůzky předběžně domluven na jaro 2025, dle potřeby, možno i on-line v MS Teams. 

 

 

 V Ústí n/L  9. 10. 2024 

 Zapsal Petr Heide  

 

 


		2024-10-10T13:40:39+0200
	Mgr. Petr Heide




